UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

De Parochiis, Et Alienis Parochianis. Titvlvs XXIX.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

Prochiano ruo, qui excommunicatus pro manifestis excessibus, videlicet homicidio, incendio, violentia manum injectione in personas ecclesiasticas, ecclesiarum violatione vel incestu fuit, dum ageres in extremis a per Presbyterum suum iusta forma eccliesia absolvit, non debent cemeterium & alia eccliesia suffragia denerari. Sed ejus heredes & propinqui, ad quos venerunt ipsius, ut pro eodem satisfaciant, sicut sunt ecclesiastica compellendi.

DE PAROCHIIS, ET ALIENIS PAROCHIANIS.

TITULUS XXIX.

CAP. I.

Inter Episcopum substitutum Episcopo heretico, & ipsum Episcopum hereticum reverso, & ex dispensatione receptum, dividatur episcopatus, modo hic expresso.

Ex concilio Africano. b

Si Episcopus & ex Donatibus ad catholicam unitatem est convertitus, equaliter inter se dividant eas que si inventa fuerint, ubi amba partes fuerint, id est, ut alia loca ad illum, alia ad alium pertinente, ita ut illae dividat, qui amplius temporis in episcopatu habet, & minor eligat. Quod si forte unus fuerit locus, ad eum pertinente, quem plebs elegit. Sed si antiqui catholici suum volunt, & illi suum, qui ex Donatibus converti sunt, plurimum voluntas paucioribus praeferatur. Si autem partes aequaliter sunt, majoris temporis Episcopo deparetur. Si enim ita plurima loca inventiuntur, in quibus amba partes fuerint, si non possint aequaliter dividit, vel si in impari numero fuerint, distributis locis, qui parent habent numerum, quicunque locus remanserit, hoc in eo servetur, quod dictum est, cum de uno loco superius trahatur.

CAP. II.

Prudenter parochialis dominicus diebus & festis parochianos alienos ad missam admittentes non debent, si ex contemptu ad eorum ecclesiam accident.

Ex concilio Naneten. g

Ver dominicus vel h eius diebus Presbyteri antequam missam celebent plebem interrogent, si alterius parochianus in ecclesia sit, qui proprio contempio Presbyteri ibi vellet missam audire: quem si invenerint, statim ab eccliesia abiciant.

CAP. III.

Episcopus parochianum alterius, sine ipsius licentia ordinare non potest, nec cum alteri judicato.

Hadrianus Papa. i

Nihilus Episcopus alterius parochianum judicare praesumat, & infra. Nam qui cum ordinare non potuit, nec judicare potuit.

CAP. IV.

Fines parochiarum, de quibus constat, vel finibus cibarentia praescribitur non possunt.

Vrbanus III.

Super eo verò k, quod apud vos intelleximus dubitatum, an quod de finibus, & l his qua finibus cibarent, non praetribendis, statutum per canones clie-

a. Quin dicatur constituta in extremis, vid. in leg. 3. cum l. sequenti, de don. cau. mor. Bart. in l. 1. C. de fuersani, eccl. b. c. 5. in cenc. Lat. c. C. 1. ed. tit. m. 1. comp. d. Vid. l. & suum haren. 5. fin. cum l. sequent. e. patr. e. deparent. f. fuen. g. Vaneten al. Navenet sed legendum Naneten. estque hoc decreta res c. 1. non c. 429. ut referit Bur. l. 2. decr. c. 2. nec c. 19. ut refert lvo p. 2. c. 122. h. C. 2. ed. tit. m. 1. comp. i. Bur. l. 2. decr. c. 29. lvo p. 6. c. 129. & c. 3. ed. tit. m. 1. comp. k. post conc. Lat. sub Alex. l. 1. subl. & c. 5. ed. tit. m. 1. comp. l. vel.

dignoscitur, sit in parochiatum & limitum, terram provincialibus admittendum. Respondens quod videtur in atroque servandum, si tunc legitima posse, vel alia indubitate sive constitutio eccliesiatis solutione statutorum.

CAP. V.

Si parochianus sui diaconis domiciliis transierit, iuris iuris in eo iure episcopatus, seu diaconatus, si non videtur, a causa tamquam praediales illius paroche sive doctores, nisi in beatitudine ex confundendo.

Clementis b. III.

Significavit c nobis Aconen. d Episcopus, quod in post recuperationem Aconen. civitanis, si hanc dum in ea se quam plures consilissent, qui ante prealem occupationem terrae landa in aliis circumscripti igni Hierolympitani elegerant mansum: (161)

Fraternitati tuae e mandamus, quatenus praesentis locorum praefatos, ut libi nullum in predictis dominitorum iurisdictionem usurpet, nec ab eis imponeant, quibus spiritualia non ministrant, diligenter que convenient compellatis: ita quod si degenit ne paroche constitutis fratribus praecepimus, et in ultimis partibus ratione prediorum decime perfronatis, de ceteris ipsa cum integratis perfolatis: sicut omni Aconen. tanquam diocesano suo cogani summa responderet.

i. Et in ea residentibus fecerunt dispensationes, & docentes resident in eadem, praediti praedicatorum oratione et iuris iuris ea ecclastica compellunt. Quia vero magis immo a patribus constitutas, sed falsum mutatis in modis diversis operari.

DE DECIMIS, f. PRIMITIS ET OS LATIONIBUS.

TITULUS XXX.

CAP. I.

Exprimit quatuor genera dicimur, quae ut vobis loquuntur.

Hieronymus super Eccliesiem. g

Deciman partem omnino fugit Israel, tributus populus ex lege debet. Refutatur quoque & h alia decima, quas uniusquisque de populo Israeli in suis horreis separabit, ut comedat etiam in templum in urbe Hierusalem, & in vestimentis pli sacerdotibus & Levitis ad convivium invitare etiam & alia, quas pauperibus secundobant.

autem & alia, quas defugibus offerebant, non erant nomine definiti, sed offerentur arbitrio omnium. Traditionem quoque accepimus Hebreorum, non ut praeceptam, sed arbitrio magistrorum moltram, quia ut plurimum, quadraginta pars debant sacerdotibus, qui minimum, hexaginta pars inter quadrageatinum & hexaginta licebat quoddammodo voluntem esse. Quod igitur in Pentateuco dubium dereliquerat, et hoc caliter definitur proper sacerdotum aversum, et ut plus a populo exigat in primis offerenda.

CAP. II.

Non potest congrui summarum, propter variationes locorum.

Palachis II.

Novum k genus exactioris est ut clericis a decimis a Limnibus, b Clemens, c Cananensis a sapientia d. Acon. e. aliofr. f. Dematius laqueus, vid. l. 22. q. 30. & 37. g. Cas. & c. 1. ed. m. 21. 3. 30. h. P. de. H. O. dicitur. i. al. hoc. k. Post Gen. Lat. j. dicitur. p. 13. c. 16. & c. 17. ed. tit. m. 1. comp.